CUENTA PUBLICA 2016

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)

Comisi6n Federal de Competencia Econémica

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

11,122,651
28,511,117
0

0

384,843

0

0

40,018,611

10,815,268
0

0
42,629,151
0
-20,847,628
0

0

0

32,596,791

72,615,402

2015

989,950
32,044,979
0

0

453,656

0

0

33,488,585

3,479,183

0

0
35,371,802
0
-17,845,560
0

0

0

21,005,425

54,494,010

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion

alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

39,633,768
0

o O O o

39,633,768

o ©O © ©o o

o

39,633,768

23,182,541

23,182,541
0
0

9,799,093

11,522,553
-1,723,460
0

0
0
0o

0
0

32,981,634

72,615,402

2015

33,034,929
0

0

0

0

0

0

0
33,034,929
0

0

0

0

0

0

0
33,034,929
23,182,541
23,182,541
0

0
-1,723,460
10,460,105
-12,183,565
0

0

0

0

0

0
21,459,081
54,494,010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. PATRICIA ESPERANZA MUNOZ CORTES
DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE PRESUPUESTO Y

FINANZAS
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