CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Comisión Federal de Competencia Económica

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO	2020	2020	PASIVO	2020	2020
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	11,122,651	989,950	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	39,633,768	33,034,929
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	28,511,117	32,044,979	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	384,843	453,656	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	40,018,611	33,488,585	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	39,633,768	33,034,929
Inversiones Financieras a Largo Plazo	10,815,268	3,479,183	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	42,629,151	35,371,802	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-20,847,628	-17,845,560	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	32,596,791	21,005,425	Total del Pasivo	39,633,768	33,034,929
Total del Activo	72,615,402	54,494,010	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	72,013,402	34,474,010	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	23,182,541	23,182,541
			Aportaciones	23,182,541	23,182,541
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	9,799,093	-1,723,460
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	11,522,553	10,460,105
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,723,460	-12,183,565
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	ol
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	32,981,634	21,459,081
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	72,615,402	54,494,010

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. PATRICIA ESPERANZA MUÑOZ CORTÉS DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE PRESUPUESTO Y FINANZAS Elaboró: C..P. JOSÉ LUIS BELTRÁN ACOSTA DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL